
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1990

335
Besluit van 21 juni 1990 tot wijziging van het 
Uitvoeringsbesluit belastingen van 
rechtsverkeer

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 18 mei 
1990, nr. WV 90/152, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, Directie 
Wetgeving Verbruiksbelastingen;

Gelet op artikel I, onderdeel B van de Wet van 21 juni 1990 tot 
wijziging van de Wet op belastingen van rechtsverkeer (afschaffing 
beursbelasting) (Stb. 334);

De Raad van State gehoord (advies van 5 juni 1990, nr.
W06.90.021 5);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Financiën van 20 
juni 1990, nr. WV 90/176, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, 
Directie Wetgeving Verbruiksbelastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Uitvoeringsbesluit belastingen van rechtsverkeer (Stb. 1971, 
393)1 worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In de aanhef vervalt «45».
B. De artikelen 17 en 18 vervallen.

ARTIKEL II

De artikelen 17 en 18 van het Uitvoeringsbesluit belastingen van 
rechtsverkeer zoals deze luidden voor de inwerkingtreding van dit besluit, 
blijven van toepassing op transacties die tot stand zijn gekomen vóór 1 
juli 1990.

ARTIKEL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 1990.

Staatsblad 1990 335 1



  

 
 

 

 

 

  

  

  

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij kon inklijk  besluit 
van 21 juni 1990, Stb. 333.

Het advies van de Raad van State w ord t niet 
openbaar gem aakt op grond van het 
bepaalde in artike l 25a, derde lid, onder b, 
van de W et op de Raad van State.

LLaasstteenn  eenn  bbeevveelelenn  ddatat  dditit  besluit besluit met met daarbij daarbij behorebehorendnde e ttooeelilicchhttiinngg  iinn  
het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden 
gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 21 juni 1990
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën, 
M. J. J. van Amelsvoort

Uitgegeven de achtentwintigste 1990

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

016810F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1990 Staatsblad 1990 335 2



  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VAN VAN TTOOEELLICICHHTTININGG

De wijziging van het Uitvoeringsbesluit belastingen van rechtsverkeer 
(hierna: het uitvoeringsbesluit) is het gevolg van de Wet van 21 juni 
1990 tot wijziging van de Wet op belastingen van rechtsverkeer 
(afschaffing beursbelasting) (Stb. 334).

Met deze wet zijn de bepalingen van de beursbelasting in de Wet op 
belastingen van rechtsverkeer met ingang van 1 juli 1990 komen te 
vervallen. Daar de beursbelasting hierdoor in zijn geheel is afgeschaft 
bestaat thans geen behoefte meer aan de bepalingen ter zake van de 
beursbelasting in het uitvoeringsbesluit. Dit besluit dient ertoe om de 
desbetreffende bepalingen in het uitvoeringsbesluit te doen schrappen.

Aan- en verkopen van effecten die vóór 1 juli 1990 tot stand zijn 
gekomen, ook die waarvan de nota na die datum is uitgereikt, vallen door 
middel van de overgangsbepaling onder de bepalingen zoals die golden 
vóór de inwerkingtreding van dit besluit.

Het besluit is op dereguleringsaspecten getoetst aan de beknopte 
vragenlijst, zoals opgenomen in de Aanwijzingen inzake de toetsing van 
ontwerpen van wet en van algemene maatregel van bestuur.

Gelet op de inhoud van het besluit, te weten het doen vervallen van 
artikelen, ontmoet het besluit vanuit dereguleringsoogpunt geen 
bezwaar.

Er zijn geen uitvoeringskosten of programmakosten aan het besluit 
verbonden.

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort

Staatsblad 1990 335 3


	stb-1990-335

